
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  463   del    23.11.2018 

 

OGGETTO: “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi 

disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti 

(CH).“ CIG: 7675665F1F. Approvazione del verbale di gara e aggiudicazione in favore 

della ditta Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ). 

  

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitré (23) del mese di novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con delibera commissariale n. 406 del 2.11.2018 si è stabilito di procedere 

all’indizione di gara per l’affidamento del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale 

in discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San 

Martino in Chieti (CH)“ per l’importo a base d’asta di € 218.300,00 oltre I.V.A., di cui € 

213.300,00 per il servizio ed € 5.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, facendo 

ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., adottando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del citato 

Decreto; 

- con nota pec del 05.11.2018 si è proceduto ad inoltrare la lettera d’invito alle 9 ditte 

concorrenti, come da elenco allegato; 

- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte fissato nella lettera d’invito stabiliva 

quale scadenza il giorno 15.11.2018 alle ore 12:00;  

- con successivo avviso pubblicato sul sito internet del Consorzio e comunicazione ai 

concorrenti, tale termine è stato prorogato al giorno 19.11.2018 ore 12:00; 



- entro il termine sopra citato delle ore 12:00 del 19.11.2018, è pervenuto un solo plico 

da parte della Ditta Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ), S.S. 17 – Km 94,750 

Zona Industriale; 

- sono state espletate le operazioni relative alla gara secondo quanto disposto dalla 

lettera d’invito come in dettaglio esplicitato nel relativo verbale della seduta pubblica 

tenutesi nei giorni 20.11.2018; 

  - che dal verbale di gara risulta che l’offerta presentata dall’unico concorrente, ditta 

Pavind S.r.l., per l’espletamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in 

discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San 

Martino in Chieti (CH) è pari a € 217.740,00 oltre I.V.A. di cui € 212.740,00 per il servizio 

ed € 5.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;  

 Tutto ciò premesso; 

   Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, Ing. Cesare 

Garofalo, con la quale nel trasmettere il verbale della seduta pubblica di gara, verificata la 

regolarità dell’offerta pervenuta, propone di procedere all’aggiudicazione del “Servizio di 

ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti 

dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)“  in favore della ditta Pavind 

S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ)  - Km S.S. 17 – Km 94,750 Zona Industriale, per 

l’importo complessivo di € 217.740,00 oltre I.V.A  di cui di € 212.740,00 per il servizio ed € 

5.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ferma restando la condizione sospensiva 

di cui all’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che 

l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti; 

  Visto il verbale di gara relativa alla seduta pubblica del 20.11.2018; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto del verbale di gara pubblica del 20.11.2018 per l’affidamento del 

“Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili 



provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH).“   

3) Di approvare i risultati della gara e di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio 

“Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili 

provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)“ in favore della 

ditta Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ), S.S. 17 – Km 94,750 Zona 

Industriale - per l’importo complessivo di € 217.740,00 oltre I.V.A di cui di € 212.740,00 

per lavori ed € 5.000,00  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ferma restando la 

condizione sospensiva di cui all’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale 

stabilisce che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica dei prescritti 

requisiti; 

4) Di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera è da imputata al Cap.45    

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 

2018; 

5) Di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente alla predetta 

aggiudicazione; 

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

(Sig.ra Maria Simone) (Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     10.30        del giorno       23.11.2018                  alle ore     11.00 

del giorno  26.11.2018 

Chieti, lì  26.11.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


